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Nauka języka obcego w każ-
dym wieku przynosi wiele 
korzyści. Poprawia zdolność 
koncentracji, ćwiczy pamięć, 
zwiększa poziom naszego oby-
cia, pozwala spojrzeć na świat 
z punktu widzenia innej kultu-

ry, dodaje pewności siebie tak 
bardzo potrzebnej w codzien-
nym życiu.

Znajomość języków obcych  
umożliwia znalezienie lepszej 
pracy. Ułatwia komunikowanie 

się i poruszanie podczas wyjaz-
dów zagranicznych - już po pod-
stawowym kursie bez proble-
mu odnajdziesz szukaną ulicę, 
restaurację, lotnisko czy hotel, 
odnowisz kontakty z krewnymi, 
którzy wyemigrowali, a których 
rodziny nie mówią po polsku...
Od 17 kwietnia 2017 r. trwa re-
krutacja na kursy języka angiel-
skiego i niemieckiego. Miesz-
kańcy powiatów wałeckiego i 
drawskiego w wieku powyżej 
25. roku życia, z wykształceniem 
maksymalnie średnim, mają oka-
zję podnieść swoje kompetencje 

w zakresie znajomości języków 
obcych zupełnie BEZPŁATNIE. 
Zaplanowano organizację kilku-
dziesięciu grup językowych na 
różnych poziomach zaawanso-
wania. Zajęcia odbywać się będą 
popołudniami  lub w godzinach 
rannych (w zależności od zapo-
trzebowania).
Na potrzeby kursu uczniowie 
otrzymają bezpłatnie podręczni-
ki adekwatne do ustalonego po-
ziomu. Każda grupa realizować 
będzie program w wymiarze 120 
godzin dydaktycznych (przez 
min. 8 miesięcy). Osoby kończą-

ce szkolenie przystąpią również 
do bezpłatnego międzynarodo-
wego egzaminu i uzyskają cer-
tyfikat potwierdzający nabyte 
kompetencje.  
Szkoła Języków Obcych ELS 
zaprasza do swojego biura w 
WAŁCZU przy ul. Okulickie-
go 10-14/12 pokój nr 1. Osoby 
chętne zapraszamy do kontaktu 
z koordynatorem biura projektu 
- Panią Karoliną Becker pod nr 
tel. 506 877 302  lub osobiście w 
godzinach 10:00 - 18:00.

Bezpłatne szkolenia językoweTS
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Tytuły są najgorsze

Chciałbym podziękować pani, 
która w czwartki  zwija z re-
dakcji kilka gazet i w zamian 
zostawia ciasto. Fajnie. Pysz-
nie. Nikt też w redakcji nie 
protestuje i  nie spieszy, żeby 
jej powiedzieć, że…  gazety są 
za darmo. Choć pewnie dosko-
nale o tym wie.

Czyżby burmistrz Bogusława 
Towalewska, kiedyś czołowa 
reprezentantka SLD i wałecka 
lwica lewicy, „przytulała” się 
do Prawa i Sprawiedliwości?  
To właśnie na JEJ zaprosze-
nie Wałcz odwiedził prezydent 
RP Andrzej Duda. „Gazeta 
Wyborcza” zauważyła, że na 
prośbę pani burmistrz nawet 
kapłani ogłaszali przyjazd pre-
zydenta podczas mszy. 
Pomimo tego B.T. podczas 
spotkania została przez miesz-
kańców „wybuczana”. Tro-
chę głupio wyszło. Czy było 
jej raźniej, gdy „wybuczano” 
też posła RP Pawła Suskiego 
(PO)? Tego nie wiem, ale za to 
wiem, że tak wykoszonej tra-
wy przy promenadzie nie było 
nigdy (trzysta metrów dalej 
zabrakło paliwa, albo czasu). 

Żadnego papierka, peta, nie-
równego nawet źdźbła! Cieka-
we na jak długo? 
Wydarzenie obserwowałem 
zza barierek, skąd trudno mi 
było oszacować ilu przyszło na 
to wydarzenie mieszkańców. 
Na pewno nie aż dwa tysiące. 
Na pewno też nie zaledwie stu.
W minioną niedzielę (23 bm.) 
przypadła 714. rocznica loka-
cji Wałcza. Bez firmowanych 
na tę okoliczność imprez i flag. 
Bo wywieszenie flag w Wał-
czu to bardzo skomplikowane i 
kosztowne przedsięwzięcie. A 
poza tym, komu by się chcia-
ło? Raz na pięć lat wystarczy.
PS Za dwa tygodnie felieton 
pisze red. Piotr Szypura.
mk
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28.05.2017 r. (niedziela ) godz. 
18.00, Regionalne Centrum Kul-
tury - Fabryka Emocji, Plac Sta-
szica 1
Alicja Majewska, jeden z naj-
piękniejszych głosów polskiej 
piosenki, w koncercie promują-
cym najnowszą płytę Artystki - 
„Wszystko może się stać”.
Nowy repertuar wzrusza, bawi, 
ale także skłania do zastanowie-
nia się nad tym, co w życiu ważne. 
Alicja Majewska od swego solo-
wego debiutu - piosenka „Bywa-
ją takie dni” z tekstem Ireneusza 
Iredyńskiego - zawsze śpiewała 
„o czymś”. I od prawie zawsze 
współpracowała z Włodzimie-
rzem Korczem, znakomitym 
pianistą, który towarzyszy jej na 
koncertach i jest kompozytorem 
jej największych przebojów. Tak 
jest i tym razem, napisał dla niej 
wszystkie piosenki na nową pły-
tę. Jego melodyjna i emocjonalna 
muzyka doskonale współgra z 
tekstami, które stworzyli wybitni 
autorzy, poeci i satyrycy, m.in. : 

Marek Groński, Jacek Cygan, Ar-
tur Andrus, Andrzej Sikorowski.
Powstały piękne i mądre piosen-
ki. Czy któraś z nich zostanie hi-
tem na miarę utworu „Jeszcze się 
tam żagiel bieli”, który jest zna-
kiem firmowym Alicji Majew-
skiej? Tego nie wiemy, ale moc 
jest. Moc liryczno-dramatycznej 
Majewskiej, moc mądrego słowa 
i pięknej muzyki Korcza.
Zapraszamy na najnowszy kon-
cert Alicji Majewskiej, w którym 

nie zabraknie także uwielbianych 
przez publiczność, największych 
przebojów Artystki.

Bilety do nabycia:
w kasie  RCK, tel. 602 252 
675, e-mail:kasa@rck.pila.pl
Bilety grupowe: tel. 
794 759 447 mail.teatrsmiechu.
bilety@impresariat.eu
Sprzedaż internetowa: www.
kupbilecik.pl, www.rck.pila.pl
Bilety w cenie:  85,- 75,-

ALICJA MAJEWSKA 
„WSZYSTKO MOŻE SIĘ STAĆ” 

- koncert promujący najnowszą płytę

Bez dwóch zdań  (20 - 25 kwietnia 2017 r.)

Czwartek (20 kwietnia)

• Policjanci ustalili włamywaczy (gm. 
Człopa), którzy z pomieszczenia gospo-
darczego zabrali motocykl marki WSK o 
wartości 1500 zł.
• W „Gazecie Wyborczej” o przyjeździe 
prezydenta RP do Wałcza napisano: „Na 
prośbę burmistrz miasta (posłanki SLD 
w latach 2001-2005 r.) informowali w 
wałeckich kościołach księża”.
• Spektakl pt. „ZUS czyli Zalotny 
Uśmiech Słonia” Teatru Kamienica 
(WCK).

Piątek (21 kwietnia)

• Złapano kierowcę, który: nie zatrzymał 
się do kontroli, przekroczył prędkość o 
50 km/h, rozmawiał przez telefon pod-
czas jazdy, stwarzał zagrożenie w ruchu 
drogowym i nie miał dokumentów.
• Wpadła 49-latka, która przechowywała 
w swoim mieszkaniu ponad 22 kg tyto-
niu bez polskich znaków akcyzy.
• Mistrz Krzysztof Głowacki w mediach: 
„Nie chcę walk na przetarcie, chcę być 
na najwyższym poziomie”.
• Rozdano Laury Powiatu Wałeckiego.
• Rozpoczynają się 3-dniowe manewry 
Chorągwi Pomorskiej organizowane 
przez • Bractwo Rycerzy Bezimiennych  
- Drużynę Wojów Grodu Wałcz.

Sobota (22 kwietnia)

• Wernisaż wystawy pt. „500 lat refor-
macji w Północnej Wielkopolsce” w 
MZW.
• Derby Orzeł Wałcz - Korona Człopa 
2:2.
• Pożar sadzy w przewodzie komino-
wym w budynku wielorodzinnym w 
Tucznie. 
• Silny podmuch wiatru powala drzewo 
na „krajówce” k. Piecnika (gm. Mirosła-
wiec).
• Starosta wałecki Bogdan Wankiewicz 
zostaje wiceprezesem zarządu woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych.
• Marzena Domańska z Tuczna laureat-
ką konkursu w ramach V Regionalnego 
Kongresu Kobiet w Koszalinie.
• UKS Czwórka Orzeł Wałcz I gospo-
darzem IV turnieju Ligi Bałtyckiej Or-
lików.

Niedziela (23 kwietnia)

• 714. rocznica lokacji Wałcza.

• III Bunkrowe Spotkanie Miłośników 
Pojazdów Zabytkowych - GWC.
• III wałecka Sztafeta biegowa na stadio-
nie miejskim w Wałczu.
• Zakończenie Ogólnopolskich Kajako-
wych Konsultacji Seniorskich (COS-
-OPO).
• Finały XIX Międzynarodowego Pu-
charu Karate W.S.I. Poland (COS-OPO).
• „Skandi” zajmuje IV miejsce na Ogól-
nopolskim Turnieju Tańca Nowoczesne-
go Solo Duet w Bydgoszczy.
• W ciągu pięciu minut strażacy uwalnia-
ją nastolatka z zatrzaśniętych zabawko-
wych kajdanek.

  Poniedziałek (24 kwietnia)

• Wandal(e) niszczą 33 iglaki na pose-
sji ministra środowiska Jana Szyszki w 
Tucznie.
• Do Mirosławca Górnego po renowacji 
w Wojskowych Zakładach Lotnictwa w 
Bydgoszczy na swoje miejsce wrócił sa-
molot - pomnik. 

• Burmistrz Człopy Zdzisław Kmieć 
podpisuje list intencyjny z Polską Spół-
ką Gazownictwa dotyczący planowane-
go przez PSG rozwoju sieci gazowej.
• Internet zalewają plakaty Majówki na 
Dąbrowskiego w Wałczu z gwiazdami 
wieczoru „Ich Troje” z nową wokalistką 
Agatą Buczkowską.
• Rozstrzygnięcie konkursu plastyczne-
go „Piękno natury - zachwycające kwia-
ty, bajeczne motyle” (WCK).
• Policjanci z wałeckiej komendy włą-
czają się do szkolnej akcji „Dnia zdro-
wia - Chcesz być zdrowy bądź ostroż-
ny”.

  Wtorek (25 kwietnia)

• Sesja Rady Powiatu.
• Rada Rady Miasta w Wałczu.
• Między Mirosławcem a Łowiczem Wa-
łeckim zderzenie ciężarówki z osobów-
ką - cztery osoby w szpitalu.
Zebrał mk
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Andrzej Duda odwiedził Wałcz
Ogromna mobilizacja sił i środ-
ków, zamknięte ulice w promie-
niu kilkuset metrów od MOSiR-u, 
wyłączona sygnalizacja świetlna, 
cała masa funkcjonariuszy policji 
i żołnierzy - tak w skrócie można 
opisać przebieg wizyty w Wałczu 
prezydenta RP.

Zanim w środę 19 kwietnia prezy-
dent Duda spotkał się z mieszkańca-
mi Wałcza, w mieście zastosowano 
nadzwyczajne środki ostrożności. 
Już od rana w okolicach promenady 
i na ulicy Chłodnej pojawili się funk-
cjonariusze różnych służb. Pirotech-
nicy sprawdzali otoczenie, wojsko 
rozstawiało namioty i podwyższenia 
dla gości i mediów, Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji przypominał 
twierdzę, a praktycznie na każdym 
skrzyżowaniu stał jakiś funkcjona-
riusz. Złośliwi twierdzili nawet, że 
został wydany zakaz poruszania się 
po mieście bordowych fiatów seicen-
to.
Prezydent przyleciał do Mirosławca, 
gdzie złożył kwiaty pod pomnikiem 
upamiętniającym ofiary katastrofy 
samolotu Casa w 2008 roku i następ-
nie przyjechał do Wałcza. Najpierw 
prezydencka kolumna pojawiła się 
na MOSiR-ze, gdzie głowę państwa 
wiązanką kwiatów przywitała bur-
mistrz Wałcza Bogusława Towalew-
ska. Znalazła się tam również spe-
cjalnie wyselekcjonowana grupka  
kilkunastu zwolenników prezydenta, 
którzy z biało-czerwonymi flagami, 
kwiatami i skandowaniem: „Andrzej 
Duda, Andrzej Duda” witała dostoj-
nego gościa. Wraz z prezydentem do 
Wałcza przybył minister środowiska 
Jan Szyszko, a także ministrowie 
z Kancelarii Prezydenta. Andrzej 
Duda na spotkaniu zamkniętym roz-
mawiał z samorządowcami z terenu 
powiatu, posłami i innymi zaproszo-
nymi gośćmi, a później wyszedł na 
spotkanie z mieszkańcami.
Przybyło na nie kilkaset osób. Aby 
dostać się do specjalnie wyznaczo-
nej i ogrodzonej strefy przy prome-
nadzie, należało przejść kontrolę, 
pokazać zawartość torby i po prze-

puszczeniu przez funkcjonariusza z 
wykrywaczem metalu można było 
wejść na spotkanie z wybrańcem 
narodu. Należy przyznać, że zwolen-
nicy prezydenta mocno się zmobili-
zowali. Rozdawano biało-czerwone 
chorągiewki, przygotowano mnó-
stwo flag narodowych i partyjnych 
PiS-u, studenci PWSZ rozwinęli 
transparent witający głowę państwa, 
byli również harcerze. Zjawili się 
także w mocnej reprezentacji leśni-
cy, lecz nie można było się dowie-
dzieć, czy mieli taki nakaz, czy też 
przyszli z własnej woli. Kilkuna-
stoosobowa grupka przeciwników 
polityki obecnej władzy z transpa-
rentami „Marionetka nie prezydent” 
oraz egzemplarzami Konstytucji w 
rękach wyglądała bardzo skrom-
nie. Oczywiście nie obeszło się bez 
słownych pojedynków obu grup, 
lecz ta druga od początku była na 
straconej pozycji. Czekanie na przy-
bycie głowy państwa umilał występ 
podopiecznych Studia Esti, Estery 
Naczk.
Powitanie przez prowadzącego spo-
tkanie Andrzeja Dudy wywołało 
owacje i skandowanie jego nazwi-
ska. Równie ciepło zostali przyjęci 
przez obecnych ministrowie, po-
słanka z PiS i wicewojewoda z tej 
partii. Natomiast nazwisko posła PO 
Pawła Suskiego utonęło w gromkim 
buuuu... Największą dezaprobatę 
mieszkańcy wyrazili jednak wobec 
burmistrz B. Towalewskiej. Jej prze-
mówienie zostało przerwane skan-
dowaniem nazwiska prezydenta i 
gospodyni Wałcza musiała zejść ze 
sceny.
Przemówienie Andrzeja Dudy było 
kopią wielu przemówień nie tyl-
ko głowy państwa, lecz także czo-
łowych polityków PiS. Prezydent 
wyliczał sukcesy obecnego rządu, 
mówił o potrzebie reformowania 
sądownictwa, rozliczeniu afer, aby 
społeczeństwo nie było okradane, 
zaostrzeniu kar dla przestępców 
popełniających zabronione czyny 
wobec dzieci, ochronie środowiska 
czy też potrzebie jak najszybszego 
zreformowania wojska. Prezydent 

chwalił uroki Wałcza, przypomniał, 
że już odwiedzał nasze miasto i był 
zachwycony scenerią, w jakiej zor-
ganizowano spotkanie z mieszkań-
cami. Przez krótką chwilę zatrzymał 
się przy problemem bezrobocia.
- Cieszę się, że - jak zapewniła mnie 
pani burmistrz - w Wałczu spadło 
bezrobocie i ludzie mają zapewnione 
zatrudnienie - powiedział A. Duda.
W ogólnym aplauzie i z entuzja-
zmem przyjmowanym przemówie-
niu to jedno, jedyne zdanie wywoła-
ło głośne oburzenie i wyraźne głosy 
protestu sporej części zgromadzo-
nych.
Po części oficjalnej prezydent roz-
mawiał z mieszkańcami, rozdawał 
autografy, pozował do zdjęć i uści-
snął setki rąk.
Kiedy głowa państwa rozmawiała 
z ludźmi w kilku grupach dyskuto-
wali zwolennicy i przeciwnicy pre-
zydenta. Obie strony miały swoje 
argumenty, którymi się przerzucano, 
choć należy przyznać, że działacze 
KOD-u byli raczej spokojni, a co 
bardziej krewcy ich przeciwnicy 
chcieli wrzucać adwersarzy do je-
ziora.
Najbardziej w pamięci utkwiła scen-
ka, kiedy do mężczyzny z biało-czer-
woną chorągiewką, na której było 
napisane „długopis” i „marionetka” 
odezwał się siwowłosy pan z flagą 
PiS.
- Gdzie byłeś jak obalaliśmy komu-
nę?  - zapytał. - Co robiłeś?
- Siedziałem w więzieniu - odpowie-
dział jeden z internowanych w stanie 
wojennym działaczy Solidarności 
Leszek Katarzyński, czym wprawił 
w konsternację pytającego.
piotr

Rekordowy Rolnik 
Game Arena

Jedenaście drużyn, 110 zawodni-
ków, dwie gry i rekordowo długi 
turniej. Tak można podsumować 
Rolnik Game Arena 2017, imprezę, 
która w miniony weekend odbyła 
się w Zespole Szkół nr 4 RCKU w 
Wałczu.

- W tym roku postawiliśmy poprzecz-
kę jeszcze wyżej. W Wałczu i oko-
licach jest wielu graczy, ale okazuje 
się, że nie w jedną grę! Najpopular-
niejsze gry zespołowe to Counter 
Strike: Global Offensive i League 
of Legends. Nie mogliśmy się zde-
cydować, a że chętnych na obie gry 
było tyle samo, więc żeby zadowolić 
wszystkich ... zrobiliśmy dwa turnie-
je. Nie zdawaliśmy sobie jednak spra-
wy z ilości pracy jaką będziemy mu-
sieli wykonać - opowiada organizator 
Jarosław Huber. - Do grania przy-
gotowaliśmy cztery sale i ponad 30 
komputerów, tylko po to aby komfort 
grania był na najwyższym możliwym 
poziomie. Musieliśmy poprosić na-
szych uczniów, aby pożyczyli kom-
putery, bo część naszych komputerów 
była już zbyt słaba. Komputery nam 
się starzeją, a gry są coraz „młodsze”. 
W turnieju League of Legends pierw-
sze miejsce zajęła drużyna NB3 (Pa-
tryk Lubianiec, Tomasz Zaskórski, 
Mateusz Horab, Damian Lisewski, 
Dawid Czerniewicz), drugie miejsce 

zajął Team One (Wiktor Rafałko, 
Miłosz Ryźlak, Jakub Palacz, Kac-
per Łyskawa, Natan Frąckiewicz), 
a trzecie Toxic On (Oliwier Skupin, 
Mateusz Migalski, Bartłomiej Stan-
greciak, Mikołaj Pralicz, Patryk Ga-
rusiński). W turnieju Counter Strike 
zwyciężyła drużyna „I tak to wygra-
my” (Jakub Kaczmarczyk, Cyprian 
Zamiara, Oskar Dalecki, Krystian 
Kamiński, Karol Majorczak), kolejne 
miejsca zajęli Solidarni Bracia (Jakub 
Brożek, Karol Starczyński, Olgierd 
Radziun, Przemysław Bińczyk, Ja-
kub Muryn) i Chmurka 1337 (Kor-
dian Darczuk, Patryk Tetzlaff, Kewin 
Skrętowicz, Dominik Dziekański, 
Olaf Ludwiczak).
- Turniej nie odbyłby się bez wie-
lu osób, które nam pomogły, ale w 
szczególności chciałbym podzięko-
wać Marcinowi Jakubowskiemu i 
Mariuszowi Pachockiemu, uczniom 
trzeciej klasy technikum informa-
tycznego. To oni byli odpowiedzialni 
za przeprowadzenie turnieju - mówi 
J. Huber. – Po turnieju część zawod-
ników sugerowała, aby w przyszłej 
edycji znaleźć sponsorów i wtedy tur-
niej byłby jeszcze większy. Pojawiła 
się również propozycja, aby był to 
turniej otwarty nie tylko dla uczniów, 
ale dla każdego chętnego gracza.
Oprac. k
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OGŁOSZENIA DROBNE

4

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków tel: 
67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe miesz-
kanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Drugie 
bezczynszowe po częściowym remon-
cie, tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 
386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego sprzedam, 
55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 
41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe w centrum Wałcza 
parter 78m2 - trzypokojowe na mniejsze 
(dwupokojowe do 1. piętra, najchętniej z 
balkonem), tel: 886 515 773.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób 
pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo 
tel: 507 136 469

Sprzedam działkę o powierzchni 1,1150 h 
w Nakielnie nad jeziorem Betyń 
tel: 790 600 446

Sprzedam działkę budowlaną 521m2 (+ 
działka ogrodowa 3000 m2) 
tel: 693 424 150

Sprzedam bezczynszowe, 4 pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 91,5 m2 w centrum 
Wałcza tel: 731 844 214

Sprzedam bezczynszowe komfortowe 
BETPOL-owskie mieszkanie w centrum. 
2 pokoje. II piętro. Niskie opłaty, tylko 50 
zł./m-c. tel. 736 790 126

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 
tel: 608 797 224

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Czło-
pie, tel. 509 517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca 
w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania 
(czerwiec) 10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży 
lodów z maszyny, CV wraz ze zdję-
ciem prosimy przesyłać na maila: 
machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce 
pracy – Mirosławiec. Więcej infor-
macji na www.eko� uk.pl w zakładce 
praca lub pod numerem 
tel. 539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczenio-
wego tel: 501 556 598

Zatrudnię lektorów języka angiel-
skiego i niemieckiego do nauczania 
osób dorosłych na terenie Wałcza. 
Info: szkoła ELS tel. (068) 325 44 01, 
els@els.zgora.pl

Firma transportowa poszukuje 
kierowców z doświadczeniem w 
transporcie międzynarodowym 
(kat. B, plandeka 3,5 t). Wyjazdy 3 
lub 4 tygodniowe po Unii Europej-
skiej CV na adres pro� ltransport@
gmail.com lub ul. Kościuszki 16/1, 
78-600 Wałcz. 
Tel. 501 645 199

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty 
pracy w przemyśle , na budowach 
i warsztatach samochodowych. 
Informacje w biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 
672584108, Lic. 4933

,,VICTORIA Cymes” Sp.zo.o w 
Wałczu zatrudni mechanika maszyn 
spożywczych i elektryka 
tel: 67 250 10 24

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 
881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każ-
dego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie 
gwarantowana praca. Piła 
- 514 781 838.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

Kurs języka niemieckiego 
dla opiekunów osób star-
szych – BEZ KAUCJI! Ilość 
miejsc ograniczona. Po kursie 
gwarantowana praca. 
Piła – 514 781 838

NIEMIECKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiec-
ki dla opiekunek, tłumaczenia 
zwykłe, matura. 
Tel: 519 136 277

Sprzedam wózek inwalidzki 
elektryczny tel: 661 116 521

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

Sprzedam mieszka-
nie 1-pokojowe, 
własnościowe 

Tel: 531 163 577,
 578 893 678
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W piątek 21 kwietnia br. w Wa-
łeckim Centrum Kultury po raz 
dziesiąty przyznano nagrody ho-
norowe „Laur Powiatu Wałeckie-
go“ oraz nagrodę specjalną „Su-
per Laur Powiatu Wałeckiego“. 
Tegoroczna uroczystość połączo-
na była z konferencją poświęco-
ną prezentacji współpracy Po-
wiatu Wałeckiego i Urzędu Oder 
– Welse, w ramach projektu pn. 
„Współpraca polsko- niemiec-
ka Powiatu Wałeckiego i Amt 
Oder- Welse na przykładzie mo-
delu >>Laur Powiatu Wałeckie-
go<<”, dofi nansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz budżetu pań-
stwa (Fundusz Małych Projektów 
w ramach Programu Współpracy 
Interreg V A Meklemburgia-Po-
morze Przednie/Brandenburgia / 
Polska w Euroregionie Pomera-
nia). 
Podczas tegorocznej gali na-
grodę honorową „Laur Powiatu 
Wałeckiego” w kategorii działal-
ność społeczna otrzymał Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w 
Wałczu. Wyróżnienia w tej kate-
gorii otrzymali: Stowarzyszenie 
Wspierania i Rozwoju Dzieci, 
Młodzieży oraz Osób Dorosłych 
z Autyzmem i Zaburzeniami Po-

krewnymi oraz ADHD „Drużyna 
Ananasów i Przyjaciele”, Ro-
dzinne Ogrody Działkowe „Re-
laks” w Mirosławcu oraz Andrzej 
Przywecki. W kategorii dzia-
łalność kulturalna i edukacyjna 
nagrodą „Laura” uhonorowano 
Zespół Taneczny „ABRAKADA-
BRA”, Grupę KLAKSON oraz 
Dom Kultury w Człopie. Wyróż-
nienia powędrowały do Muzeum 
Ziemi Wałeckiej, Wałeckiego 
Towarzystwa Muzycznego oraz 
Estery Naczk Studio ESTI. Za 
osiągnięcia w dziedzinie sportu 
nagrodę „Laur Powiatu Wałec-
kiego” otrzymał Klub Sportowy 
„KORONA WAŁCZ”, a wy-
różnienia Klub Sportowy „Żak” 

oraz Łukasz Gniot. W kategorii 
działalność gospodarcza nagro-
da trafi ła do fi rmy Żywiec Zdrój 
S.A. Zakład w Mirosławcu, a 
wyróżnienie do Trumpf Mauxion 
Chocolates Sp. z o.o. Zakład Pro-
dukcyjny w Tucznie. Nagrodę 
specjalną „Super Laur Powiatu 
Wałeckiego” otrzymali Alina i 
Bolesław Rafałko.
Celem projektu było zacie-
śnienie współpracy transgra-
nicznej pomiędzy partnerami 
oraz wymiana doświadczeń w 
zakresie współpracy samorzą-
dów z przedsiębiorcami i or-
ganizacjami pozarządowymi 
w obu regionach.

Projekt pn. „Współpraca polsko- niemiecka Powiatu Wałeckiego i Amt Oder- 
Welse na przykładzie modelu >>Laur Powiatu Wałeckiego<<” jest dofi nansowa-
ny przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu 
Współpracy Interreg V A Meklemburgia- Pomorze Przednie/ Brandenburgia/ 
Polska w Euroregionie Pomerania).

LAUR POWIATU WAŁECKIEGO 2017
TEKST SPONSOROWANY



6 EXTRAWAŁCZ  nr 242

Henryk Stanisław Jadczak
Maria Kapysz
Janusz Stanisław Skrętowicz
Halina Wolak
Barbara Józefa Lichocka
Czesław Kobiałka
Roman Tomaszewski

Teresa Pawlik
Maria Szydłowska
Teresa Maria Wąsik

Kinga Górska
Stanisław Oszuścik
Igor Stanisław Łaciak
Antoni Klekot

Blisko pięćdziesiąt osób wzię-
ło udział w XIII Manewrach 
Chorągwi Pomorskiej, które w 
miniony weekend odbyły się w 
Strącznie (gmina Wałcz). Or-
ganizatorem manewrów było 
działające przy Wałeckim Cen-
trum Kultury Bractwo Ryce-
rzy Bezimiennych - Drużyna 
Wojów Grodu Wałczu.

Do Strączna przyjechali rekon-
struktorzy z Kołobrzegu, Szcze-
cina, Białogardu, Koszalina, 
Bydgoszczy. Nikogo nie prze-
straszyła zmienna pogoda, bo 
w weekend wszystkiego było 
po trochu: i deszcz, i grad, a po 
chwili świeciło słońce.
- Organizujemy takie manew-
ry, bo łączy nas pasja i historia. 
Lubimy takie spotkania, gdy spę-
dzamy razem czas i możemy po-
walczyć. Cieszymy się, że dzięki 
uprzejmości wójta gminy Wałcz 
możemy spotykać się na naszym 
miejscu w Strącznie - mówi Ro-
bert Kraszczuk.

W Strącznie manewry odbyły się 
po raz czwarty. W piątek rozbi-
jano obóz, a nocą nad całością 
czuwali wartownicy. Przez całą 
sobotę odbywały się walki, które 
zakończono wielką biesiadą. W 
niedzielne przedpołudnie zorga-

nizowano strzelanie z łuku. 
Organizatorzy składają podzię-
kowania wójtowi gminy Wałcz 
Janowi Matuszewskiemu za po-
moc w organizacji imprezy.
k

Manewry Chorągwi Pomorskiej

Wszyscy czekamy na skończe-
nie budowy obwodnicy Wałcza, 
która, mamy nadzieję zmniej-
szy korki w mieście. Jednak 
przy tak dużej inwestycji zda-
rzają się zniszczenia i wła-
śnie użytkownicy Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych im. Bo-
haterów Westerplatte skarżą 
się, że budowniczowie znisz-
czyli drogę dojazdową do ich 
działek.

ROD im. Bohaterów Wester-
platte zajmują teren pomiędzy 
kolejowymi torami prowadzący-

mi do Piły, a szosą z Wałcza do 
tego miasta. Jednak część działek 
znajduje się za torowiskiem i do-
jazd do nich jest możliwy tylko 
dzięki drodze gminnej położonej 
na działce nr 76. Tuż obok zloka-
lizowano ogromny skład materia-
łów potrzebnych do budowy ob-
wodnicy, a poruszający się ciężki 
sprzęt niszczy gminną drogę.
- Nigdy nie było kłopotów z do-
jazdem do działek i nawet po roz-
topach i obfitych opadach deszczu 
droga była przejezdna - mówią 
użytkownicy działek. - Niestety 
budowniczowie obwodnicy cięż-

kimi pojazdami zniszczyli drogę 
i zamiast ją utwardzić, nasypali 
tylko ziemi. Po opadach droga 
nie jest przejezdna nawet dla ro-
werów. Zgłaszaliśmy sprawę do 
Straży Gminnej, lecz nasze apele 
pozostają bez echa. Jeżeli droga 
nie zostanie naprawiona, porząd-
nie zablokujemy własnymi samo-
chodami wyjazd na drogę krajo-
wą i będziemy czekać do skutku.
Biegnącą pomiędzy dwoma 
ogromnymi hałdami żwiru drogą 
da się przejechać, lecz dziur jest 
sporo i łatwo sobie wyobrazić, 
jak ta gruntowa droga wygląda po 

opadach. Jest wtedy nieprzejezd-
na i raczej tylko samochód tere-
nowy da radę pokonać tę trasę.
- W sprawie zniszczenia drogi 
gminnej na działce nr 76 prze-
prowadzono rozmowę z kierow-
nikiem budowy - powiedział 
komendant Straży Gminnej To-
masz Skonieczny. - Działamy w 
porozumieniu ze Strażą Miejską, 
ponieważ droga przebiega na 
granicy miasta i gminy. Budow-
niczowie obwodnicy mogą z niej 
korzystać, lecz wszelkie znisz-
czenia są zobowiązaniu natych-
miast naprawiać. Po prostu za 

każdym razem muszą drogę do-
prowadzać do stanu używalności.
piotr
 

Zniszczona droga

Patrol wałeckiej drogówki za-
trzymał kierowcę, który miał 
blisko trzy promile alkoholu w 
wydychanym powietrzu.

 Policjant z drogówki pełniący 
służbę wspólnie ze strażnikiem 
gminnym na DK nr 10 w Jabło-
nowie sprawdzał prędkość  oso-
bówki. W miejscu, gdzie jest 
ograniczenie do 70 km/h, jechał 
120 km/h. Policjant dał sygnał do 
zatrzymania, ale kierowca pędził 
dalej, zjeżdżając  raz na lewy, 
to  na prawy pas drogi, zmusza-
jąc tym samym inne pojazdy do 
zjechania z drogi. W Piecniku 
mundurowi zajechali mu w końcu 
drogę. 35-letni mieszkaniec Wiel-
kopolski miał blisko trzy promile 
alkoholu w wydychanym powie-
trzu. Do tego w trakcie jazdy… 
pił alkohol i prowadził rozmowę 
przez telefon. Nie miał też przy 
sobie żadnych dokumentów. Był 
w drodze do Danii.
- Mężczyzna został zatrzymany. 
Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut 
kierowania pojazdem w stanie 

nietrzeźwości. Odpowie także za 
popełnione wykroczenia drogo-
we - relacjonuje rzecznik KPP w 
Wałczu mł. asp. Beata Budzyń. 
- Sprawca dobrowolnie poddał 
się karze. Zgromadzony materiał 
dowodowy wraz z wnioskiem 
o rozpoznanie sprawy w trybie 
przyspieszonym trafił do sądu. 
Sąd wymierzył mężczyźnie karę 
zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych na 3 lata, grzy-
wnę wysokości 2 tys. zł i nawiąz-
kę wysokości 5 tys. zł na cele 
związane z udzieleniem pomocy 
osobom poszkodowanym w wy-
padkach komunikacyjnych. Do-
datkowo za popełnione wykro-
czenia drogowe (niezatrzymanie 
się do kontroli drogowej, przekro-
czenie prędkości, rozmowę przez 
telefon podczas jazdy, stworzenie 
zagrożenia w ruchu i brak wyma-
ganych dokumentów) pirat dostał 
grzywnę 2 tys. zł i zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych 
na rok.
Oprac. mk

Trzy promile za kółkiem

W zaciszu murów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Wałczu senat jednogłośnie przy-
jął wyniki konkursu na stano-
wisko szefa uczelni. Rektorem 
na kadencję 2017-2021 został dr 
Dariusz Skalski, który stanowi-
sko obejmie 1 września 2018 r. 
Do tego czasu obowiązki będzie 
pełnić dr hab. prof. nadzw. Jolanta 
Witek.
Źródło i zdjęcie: www.pwsz.eu

Nowy rektor
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REKLAMA

24 kwietnia burmistrz Czło-
py Zdzisław Kmieć podpisał 
list intencyjny z Polską Spółką 
Gazownictwa dotyczący pla-
nowanego przez PSG rozwoju 
sieci gazowej. List wyraża akces 
zainteresowania powstaniem 
odcinka dystrybucyjnej sieci 
gazowej w gminie Człopa.

Zgodnie z treścią listu strony po-
stanawiają podjąć negocjacje w 
przedmiocie ustalenia możliwo-

ści budowy gazociągu oraz za-
sad jego finansowania, określając 
ogólne zasady mające na celu za-
planowanie i wybudowanie gazo-
wej sieci dystrybucyjnej . Ogólne 
zasady dotyczące przyłączenia do 
sieci gazowej zostaną uregulowa-
ne w umowach przyłączeniowych 
zawieranych pomiędzy PSG a 
klientami.
Niniejszy list stanowi podstawę 
rozpoczęcia prac analitycznych 
i projektowych przez PSG we 

współpracy z gminą, mających na 
celu realizację inwestycji przez 
PSG.
- Dla naszej społeczności jest to 
krok milowy w alternatywnym 
zasilaniu w dodatkowe paliwo 
tak potrzebne w codziennym ży-
ciu - cieszy się burmistrz. - Mamy 
nadzieję, że wszystkie badania i 
analizy budowy sieci wyjdą po-
zytywnie i Człopa będzie miała 
swój gaz.
Oprac. AK

Gazociąg coraz bliżej

W Tucznie na parceli ministra 
środowiska Jana Szyszki w po-
niedziałek (24 bm.) podcięto 33 
iglaki.

Daglezje, świerki i tuje, które sta-
nowiły ogrodzenie, zostały znisz-
czone celowo. O dewastacji poli-
cję poinformowała kobieta, która 
opiekuje się posesją ministra.

 - Drzewa były ścięte lub pona-
cinane na wysokości od 130 do 
160 centymetrów. Pokrzywdzony 
wycenił swoje szkody na 4600 zł 
- mówi mł. asp. Beata Budzyń z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Wałczu. - Policja powołała rze-
czoznawcę, który wyceni powsta-
łe szkody.
Straty poniżej 500 zł to wykrocze-

nie, a powyżej to przestępstwo. 
Sprawca (sprawcy) są jeszcze 
nieznani. Przypomnijmy, że to 
już drugi nieprzyjemny incydent 
związane z tuczyńską nierucho-
mością ministra Szyszki. W ubie-
głym roku został okradziony z 
poroży jeleni. Sprawcą kradzieży 
okazał się miejscowy bezdomny.
mk

Szkodniki na posesji ministra

Policjanci z Wydziału Kry-
minalnego wałeckiej komen-
dy zatrzymali kobietę, która 
przechowywała w swoim 
mieszkaniu ponad 20 kilo-
gramów tytoniu bez polskich 
znaków akcyzy wartych oko-
ło 10 tys. zł.

W jednym z mieszkań na tere-
nie powiatu policjanci znaleź-
li 22,16 kilogramów tytoniu 
bez polskich znaków akcyzy. 
Kobieta została zatrzymana i 

trafiła do policyjnego aresztu. 
49-latka usłyszała zarzut nie-
legalnego posiadania tytoniu. 
Przyznała się do winy.
Wstępnie oszacowane uszczu-
plenie Skarbu Państwa wy-
niosło ponad 10 tys. złotych. 
Sprawczyni odpowie za prze-
stępstwo karno-skarbowe, za 
które grozi kara grzywny,  a 
nawet pozbawienia wolności 
do 3 lat. Przez sąd mogą zostać 
orzeczone obie kary łącznie.
Oprac. mk

Wór nielegalnego tytoniu

Ogromne zdziwienie na gali przy-
znania Laurów Powiatu Wałeckie-
go wzbudził fakt, że Estera Naczk, 
właścicielka Studia Piosenki „Esti” 
otrzymała jedynie wyróżnienie. 

Drodzy Czytelnicy, niestety nasza 
gazeta nie jest z gumy. Ponieważ 
Starostwo zdecydowało się umieścić 
tekst sponsorowany z gali przyznania 
Laurów Powiatu Wałeckiego, z po-
wodu braku miejsca postanowiliśmy 
nie umieszczać w papierowej wersji 
dwóch podobnych tekstów, dlatego 
nasza relacja z gali dostępna jest tyl-
ko na www.extrawalcz.pl. Tam też 
publikujemy w całości oświadcze-
nie nominowanej do nagrody Estery 
Naczk i jednej ze zgłaszających Aga-
ty Szalaty. Poniżej przedstawiamy 
oba komentarze w skróconej formie. 
Na gali nieobecna była wyróżniona 
w kategorii działalność kulturalna i 
edukacyjna właścicielka Studia Pio-
senki „Esti” Estera Naczk. Jej dzia-
łalność, zdaniem kapituły przyzna-
jącej laury, nie zasłużyła na nagrodę 
honorową, a jedynie na wyróżnienie.
- Przede wszystkim gratuluje wyróż-
nionym i nagrodzonym. Wygrywają 
najlepsi, zatem rozumiem, że gru-
pa Klakson zaznacza się w sposób 
wyjątkowy na naszym rynku mu-
zycznym, promując nasz powiat naj-
piękniej jak się da - mówi z uśmie-
chem Estera Naczk - Pragnę gorąco 
podziękować Polskiemu Związkowi 

Głuchych, Agacie Szalaty, Polskie-
mu Związkowi Niewidomych - Jó-
zefowi Kiżewskiemu za docenienie 
mojej pracy i nominację do Laurów 
Powiatu Wałeckiego. To dla Studio 
Esti wyjątkowy czas, ponieważ wła-
śnie w tym roku obchodzimy 10-le-
cie swojej działalności. To kilkadzie-
siąt koncertów dla wałczan podczas, 
których skupiamy swoją uwagę na 
perłach Ziemi Wałeckiej, a Wałeckie 
Centrum Kultury, nie ma na widowni 
wolnego miejsca, mówię to z wielką 
dumą i wzruszeniem (…)
- Moim zdaniem Estera Naczk zasłu-
żyła na nagrodę i dlatego zgłosiłam 
ją do konkursu (…)  - mówi pre-
zes wałeckiego oddziału Polskiego 
Związku Głuchych Agata Szalaty. 
- To osoba, na którą zawsze można 
liczyć, o czym przekonałam się w 
minionym roku, gdy współpraco-
wałyśmy na Festiwalu Organizacji 
Pozarządowych. Takie gwiazdy jak 
Dominika Ptak, Ola Andrukajtis, 
Łukasz Kledzik czy Agata Buczkow-
ska świadczą o tym, jak dużo czasu 
poświęca dzieciom, by nauczyć je 
doskonałego śpiewania (…) Było mi 
przykro, ponieważ w pełni zasłużyła 
na statuetkę. Wierzę, że na kolejnej 
gali kapituła nagród będzie sprawie-
dliwa i wytypuje Esterę Naczk jako 
laureatkę nagrody Laur Powiatu. Z 
całego serca jej tego życzę.
k

„Esti” bez nagrody
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Studium Pracowników Medycznych i Społecznych to 
zupełnie nowa jakość na rynku szkół policealnych, zbudo-
wana na podwalinach, prowadzonych od dwudziestu pię-
ciu lat przez „Oświata - Lingwista” Nadbałtyckie Centrum 
Edukacji w Gdańsku, szkół policealnych. Oferta Studium 
wychodzi naprzeciw potrzebom rynku pracy - obecnie de-
ficyt pracowników w zawodach medycznych wynosi około 
25 %, dzięki czemu osoby reprezentujące te zawody mogą 
spodziewać się wzrostu zarobków i atrakcyjnych pakietów 
socjalnych.Funkcjonująca czwarty rok filia gdańskiego 
Studium w Wałczu w sposób elastyczny dostosowuje swo-
ją ofertę do wciąż zmieniającego się rynku pracy. W lutym 
2016 roku uruchomiono w Wałczu nowy kierunek – tera-
peuta zajęciowy, od września 2016 roku można będzie zdo-
być w tutejszej placówce zawód technika elektroradiologa 
– określany mianem zawodu przyszłości. Dzięki doskonale 

wyszkolonej kadrze, jak również dużej ilości zajęć prak-
tycznych, Studium kształci specjalistów z branży medycznej 
oraz obszaru pomocy społecznej. Zajęcia praktyczne reali-
zowane w Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnym „Puls” 
oraz 107 Szpitalu Wojskowym z Przychodnią w Wałczu dają 
absolwentom Studium możliwość zdobycia doświadczenia 
zawodowego, które stanowi obecnie najistotniejszy czynnik 
w procesie rekrutacji pracowników. Wykłady i ćwiczenia 
prowadzone pod okiem wysoko wyspecjalizowanych wy-
kładowców, lekarzy i profesjonalistów w dziedzinie stoma-
tologii, kosmetyki, masażu i opieki społecznej sprawiają, że 
absolwenci szkoły osiągają wysokie wyniki na egzaminach 
państwowych potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. 
Studium Pracowników Medycznych i Społecznych posiada 
również własną Agencję Pracy, która pozwala absolwentom 
na podjęcie zatrudnienia zgodnego z posiadanymi kwalifika-

cjami. Realizacja rozszerzonego programu nauczania języka 
obcego zawodowego, sprawia, że słuchacze Studium gotowi 
są do podjęcia pracy poza granicami kraju. W trakcie nauki 
słuchacze Studium mają możliwość odbywania praktyk i 
staży zagranicznych finansowanych z środków Unii Euro-
pejskiej. Obecnie słuchacze kierunków higienistka stomato-
logiczna, technik dentystyczny i technik masażysta realizują 
praktyczną naukę zawodu w Asturii w Hiszpanii w Centrum 
Rehabilitacyjnym OVIDA. Gwarancja wysokiego poziomu 
usług, miła atmosfera, otwartość na propozycje i potrzeby 
Słuchaczy oraz wychodzenie naprzeciw aktualnym potrze-
bom rynku europejskiego sprawiają, że przed absolwentami 
Studium wciąż otwierają się nowe horyzonty, dzięki którym 
mogą szybko znaleźć „pomysł na siebie” oraz prawidłowo 
pokierować swoją zawodową karierą

Wszyscy słuchacze Studium rozpoczynający naukę od września 2017 roku otrzymują  
BEZPŁATNE KARNETY na zajęcia w  Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku 

Przygotowań Olimpijskich w Wałczu: BASEN wraz z ODNOWĄ BIOLOGICZNĄ (sauna)

REKLAMA
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Krótko, ale długo
Lekka szarpanina, ale bez 
większych kontrowersji. Czasa-
mi nerwowo, ale też śmiesznie. 
Taka była miniona (25 bm.) se-
sja Rady Miejskiej w Wałczu.

Wyjątkowo obrady odbywały się 
bez burmistrz Bogusławy Towa-
lewskiej i bez relacji w lokalnej 
TV Asta. W kuluarach szeptano, 
że to eksperyment, czy posiedze-
nie dzięki temu nie będzie krót-
sze. Okazało się, że coś w tym 
musi być. Sesja trwała „zaledwie” 
około czterech  godzin (rekordo-
wo 9). Wyraźnie to się nie podo-
bało jednemu z radnych, który 
tracił swój show i do znudzenia 
domagał się odpowiedzi od prze-
wodniczącego RM Zdzisława Ry-
dera dlaczego nie ma transmisji?
Sprawozdanie Komisji Rewizyj-
nej z 6. Biegu Filmowego ujrza-
ło światło dzienne. Wnioski: „Na 
nowo zredagować wzór umowy 
na organizację kolejnych edycji 
biegu wolną od błędów formal-
nych i merytorycznych, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem wszyst-
kich wymagań i obowiązków obu 
stron. Korzystać z formy anekso-

wania umowy w sytuacjach tego 
wymagających. Fundacja powin-
na szczegółowo rozliczać się ze 
środków otrzymanych od miasta. 
Organizację kolejnych edycji bie-
gów oraz innych imprez oprzeć o 
realny, wstępny kosztorys”.
Wiceprzewodniczący RM 
Krzysztof Piotrowski otrzymał 
mnóstwo pytań od niezadowolo-
nych mieszkańców, dlaczego w 
minioną niedzielę z okazji 714. 
rocznicy lokacji Wałcza zabrakło 
w mieście wywieszonych flag. 
Wiceburmistrz Waldemar Lech-
nik przyznał K. Piotrowskiemu 
po części rację i tłumaczył sytu-
ację absencją chorobową osób za 
to odpowiedzialnych.
Padło pytanie o sponsorów Festi-
walu Dwóch Jezior. Na razie jest 
jeden, ale konkretny. Wsparcia 
udzieli „Energopol”. Kwota nie 
padła.
Długo trwała dyskusja nt. gmin-
nego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alko-
holowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii za 2016 r. Najdłużej 
rozmowa kręciła się wokół prze-
prowadzonej symulacji, w której 

brały udział podstawione osoby 
wyglądające na nieletnie. W 70% 
przypadków alkohol mógł być im 
w Wałczu sprzedany. 
Problemy formalno-prawne, 
zmiana rektora i pogłoski o rze-
komej likwidacji Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej  w 
Wałczu nie stanęły radnym na 
przeszkodzie, żeby podjąć in-
tencyjną uchwałę o udzieleniu 
wsparcia uczelni kwotą 150 tys. 
zł.
Między radnym Maciejem Gosz-
czyńskim, a wiceburmistrz Joan-
ną Rychlik-Łukasiewicz doszło 
do słownej przepychanki. Sprawa 
dotyczyła projektu uchwały ws. 
dostosowania sieci szkół podsta-
wowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego, którą radni 
otrzymali dopiero chwilę przed 
sesją. Radny zarzucał kierownic-
twu miasta arogancję i przedsta-
wianie innych faktów. Wicebur-
mistrz przekonywała z kolei, że 
uchwały są dobrze przygotowane. 
- Odnoszę wrażenie, że nie zgadza 
się pani z nikim: z panią minister, 
kuratorem, wojewodą, a  tylko z 
samą sobą - zarzucał J. Rychlik-

-Łukasiewicz M. Goszczyński. 
- Pani polemizuje z prawem za-
miast je respektować. To bardzo 
poważna uchwała, bo możemy 
mieć 3 zamiast 4 szkół.
- Przykre jest to, że osoby wpro-
wadzające tę reformę są przeciw-
ko niej - wtórował radny Marek 
Giłka.
- Pan radny Goszczyński mówi 
to, co mu pasuje - kontrowała wi-
ceburmistrz. - Nie wiem o czym 

mówi pan radny Giłka, bo nie je-
stem przeciwko tej reformie, tyl-
ko jestem przeciwna pośpiecho-
wi, z jakim rząd ją wprowadza. 
Ostatecznie projekt przeszedł 
większością głosów.
Marcin Koniecko

PS Po sesji jeden z radnych dłu-
go mnie prowokował, żebym go 
uderzył lub chociaż znieważył. 
Cudem mu się to nie udało.
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W zoo zabrakło goryla i jeden czło-
wiek zgodził się go zastąpić. 
Wchodzi do klatki. 
Wariuje jak goryl i nagle klatka 
się załamuje i wpada do lwów i 
krzyczy: 
- Ratunku pomocy niech mi ktoś 
pomoże 
Podchodzi do niego lew i mówi: 
- Cisza!! Bo jeszcze wszyscy robotę 
stracimy. 
 
Poszliśmy z żoną na spotkanie 
maturzystów z mojej szkoły, wiele 
lat po maturze. 
Zauważyłem pijaną kobietę, sie-
dzącą samotnie przy sąsiednim 
stoliku. 
Żona spytała: 
- Kto to jest? 
- To moja była sympatia. Słysza-
łem, że gdy przerwaliśmy nasz 
romans, ona zaczęła pić i od tej 
pory nigdy nie była trzeźwa. 
- Kto by pomyślał, że człowiek 
może coś świętować tak długo? 
 
Jasiu chwali się Sebastianowi co 
dostał na gwiazdkę: 
- Sebastianie, zgadnij co dostałem 
na gwiazdkę? 
- Nie, nie wiem co? 
- Trąbkę, ona jest super! 
- Mówiłeś, że dostaniesz coś 
lepszego niż trąbkę. 
- Ale ona jest super, dzięki niej 
zarabiam 10 zł dziennie. 
- W jaki sposób? 
- Tata daje mi, żebym przestał 
trąbić. 
 
Rozmawiają dwie blondynki: 
- Słyszałam, że pani mąż złamał 
sobie nogę, jak to się stało? 
- Robiłam właśnie obiad i po-
prosiłam męża, żeby poszedł do 
piwnicy po ziemniaki. Schodząc 
pośliznął się i tak właśnie to było. 
- To straszne. I co pani zrobiła w 
takiej sytuacji? 
- Makaron. 
 
Zakład psychiatryczny. 
Pacjent chodzi po korytarzu ze 
szczoteczką do zębów na smyczy. 
Podchodzi do niego lekarz i pyta: 
- Jak się czuje pański piesek? 
- Jaki pies? To przecież szczoteczka 
do zębów! 
Lekarz biegnie do swych kolegów 
powiedzieć, że pacjent wyzdro-
wiał. 
W tym momencie chory zwraca 
się do szczoteczki do zębów: 
- Te, Azor patrz, jak go wykiwali-
śmy.

REKLAMA
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

29.04.17 r. godz. 15:00
DKF z udziałem Tomasza Raczka / 
sala widowiskowa/ bilety 10 zł/

29.04.17 r. godz. 17:00
Koncert Plenerowy zespołu CA-

SHFLOW / Plac przy WCK / wstęp 
wolny /

01.05.17 r. godz. 18:00
Bartas Szymoniak – Koncert Patrio-
tyczny oraz Piknik Rodzinny / Plac 

przy WCK / wstęp wolny /

09.05.17 r. godz. 17:00
TYDZIEŃ BIBLIOTEK – Spotkanie 
autorskie z Jackiem Łapińskim – 
Wykład dla dorosłych „Rozwój 

osobisty jest możliwy w każdym 
wieku. Jak być lepszym – prak-

tyczne inspiracje” / sala klubowa / 
wstęp wolny /

11.05.17 r. godz. 18:00
„Kobiety są z W….” – poetycki spek-
takl wykonany przez Laboratorium 
Teatralne działające w Wałeckim 

Centrum Kultury  / sala widowisko-
wa / wstęp wolny /

27.05.17 r. godz. 18 :00
VIVA OPERA – KONCERT Z OKAZJI 
DNIA MATKI / sala widowiskowa / 

bilety po 50 zł i 45 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

28 - 30.04.17 r. godz. 16:00  
„Munio – Strażnik Księżyca „ / 

prod. FRANCJA / b.o / bilety 13 zł /

28.04 – 04.05.17 r. godz. 17:45 i 
20:00 „ AMOK „ / prod. POL / od 16 

lat / bilety 16 zł /

05.05 – 18.05.17 r. godz. 17:45 
– 3D dubbing i 20:00 – 2D napisy  

„Strażnicy Galaktyki”  / prod. USA / 
od 12 lat / 16 zł /

REKLAMA

Przed Dominiką Ptak kolejna 
szansa na ogólnopolski sukces: 
eliminacje do Krajowego Festi-
walu Piosenki Polskiej w Opolu.

Dominikę zobaczymy w progra-
mie  „O!Polskie przeboje”, który 
będzie emitowany w TVP1 6 maja 
o godz. 17.30. Zaśpiewa tam pio-
senkę „Tak jak wiatr”, do której 
słowa i muzykę napisał Dominik 

„Doniu” Grabowski, polski raper, 
muzyk i producent muzyczny. 
„Tak jak wiatr” to również utwór 
promujący projekt „Pokolenia”, 
którego premierę zaplanowano na 
jesień br. 
Trzymamy kciuki za Dominikę, 
żeby dostała się do ścisłego finału 
i wystąpiła w czerwcu na scenie 
w Opolu.
k, fot. fanpage Dominiki Ptak

Dominika w Opolu

24 kwietnia nastąpiło rozstrzy-
gnięcie konkursu plastycznego 
„Piękno natury - zachwycają-
ce kwiaty, bajeczne motyle”. 
Konkurs został zorganizowany 
przez Wałeckie Centrum Kul-
tury w ramach obchodów Dnia 
Ziemi. 

Ponieważ zainteresowanie kon-
kursem było bardzo duże, komi-
sja miała trudny orzech do zgry-
zienia. Członkowie jury brali pod 
uwagę pomysł, estetykę wykony-
wanej pracy, różnorodności i za-
stosowaną technikę, i po długich 
obradach udało im się w końcu 
wybrać zwycięzców. W katego-
rii przedszkolaków zwyciężyła 
Paula Kulon, druga była Gabrie-

la Półjanowska, a trzecia Hanna 
Roćko. Wyróżnienie otrzymał Ja-
kub Witkowski. Wśród uczniów 
szkół podstawowych zwyciężyła 

Paulina Gazda, trzy równorzędne 
drugie miejsca zajęły Agata Star-
czyńska, Aleksandra Woźniak i 
Agata Zalewska, a dwa trzecie 

Marcelina Andrzejczak i Alicja 
Nowak. Wyróżnienie w tej kate-
gorii otrzymała Weronika Wilk. 
Oprac. AK

Mała sztuka

Zespół Skandi trenowany przez 
Izabelę Ciechalską i Monikę Ki-
silewicz mimo dużej konkurencji 
został zauważony na Ogólnopol-
skim Turnieju Tańca Nowocze-
snego Solo Duet w Bydgoszczy. 
Dzieci z młodszej grupy w cho-
reografii Run Boy Run (taniec 
współczesny) zajęły czwarte 
miejsce na 13 zespołów, grupa 
gimnazjalna tańcząc commer-
cial dance z choreografią Lady 
Queen w najtrudniejszej grupie 
wiekowej 16+ również zajęła 4 
miejsce. Trenerki zapowiadają, 
że na kolejnych turniejach Skandi 
odniesie kolejne sukcesy.

Zauważone
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Jakiś czas temu internautka Marta 
na popularnym portalu społeczno-
ściowym założyła grupę „Podziel 
się! Wałcz i okolice”. Założenie było 
takie, że głównie panie będą się tam 
dzielić z innymi rzeczami, których 
już nie potrzebują. Poprosiła o wy-
promowanie, chętnie się zgodziliśmy, 
bo to fajna inicjatywa. Z radością ob-
serwowaliśmy, że grupa się rozwija 
i cieszy dużą popularnością. Nieste-
ty, po kilku dniach otrzymaliśmy od 
pani Marty wiadomość, żebyśmy się 
przyjrzeli, co tam się wyprawia, co 
dziewczyny wyczyniają i żebyśmy 
coś na ten temat napisali. Z góry 
wiedzieliśmy, że poważnego tekstu 
z tego nie będzie, ale za to temat na 
felieton jak znalazł. 
Na rzeczonej grupie stało się coś, co 

musiało się stać w miejscu, w którym 
operują wyłącznie dziewczyny. Jat-
ka! Zaczęło się od tego, że jedna pani 
zarzuciła drugiej, że bierze za dużo 
rzeczy. Rzeczy te są jej ponadto nie-
przydatne, gdyż jej dzieci jeszcze do 
takiego rozmiaru nie dorosły, ewen-
tualnie z takiego rozmiaru wyrosły. A 
ponadto pani ta w ogóle nie zasługuje 
na jakąkolwiek pomoc, gdyż otrzy-
muje wsparcie z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w kwocie tylu i 
tylu złotych plus 500 plus na dzieci 
(sztuk 4, zdaje się), do tego rozmaite 
dodatki w wysokości takiej a takiej. 
Wszystkie kwoty były wyliczone co 
do złotówki. Bez kitu. Pani X wy-
liczyła pani Y jej domowy budżet. 
Własny, prywatny, domowy budżet. 
Zrobiła to wprawdzie w grupie za-

mkniętej (do której notabene należy 
ponad 1500 osób), ale w taki sposób, 
że każdy mógł to przeczytać….
Ten komentarz wywołał lawinę ko-
lejnych, w których inne panie za-
częły wytykać innym nieuczciwość, 
przytrzymywanie towarów, sytuację 
materialną, wzrost i wiek potomków 
itp., itd. Właściwie to wiedzieliśmy, 
że w małym mieście sąsiad dużo wie 
o sąsiedzie, ale o tym, że działa to tak 
precyzyjnie nie mieliśmy pojęcia. 
W opinii niezadowolonych członkiń 
zasady powinny być takie, że rzeczy 
oferowane na grupie mają trafiać do 
osób ubogich, które naprawdę potrze-
bują wsparcia. Szlachetnie, ale - jak 
zwróciła przytomnie uwagę admini-
stratorka Marta - grupa nie nazywa 
się: „Oddam tylko ubogim”, albo 

„Podziel się z potrzebującym”. Moż-
na bowiem wyjść z założenia, że je-
śli pani X odpowiada na post pani Y 
o tym, że odda body niemowlęce w 
rozmiarze 62, pani X nie wystąpi w 
tym na weselu kuzynki Darii… Tyl-
ko czekać aż któraś z pań wpadnie na 
pomysł przekazywania rzeczy za oka-
zaniem zaświadczenia o zarobkach. 
Kiedy pani Marta ugasiła pierwszy 
pożar, wybuchł kolejny. Tym razem 
poszło (pewności nie mamy) o lustro. 
Któraś pani zapytała czy członkinie 
nie mają  w domu zbędnego lustra, 
bo chętnie by je przyjęła. I znowu 
dziewczyny się podrapały. Można 
było przeczytać, że: grupa nie ma 
celu urządzania mieszkań, że tu się 
rozdaje rzeczy potrzebującym, a nie 
lustra. Hola, hola! A kto powiedział, 

że nie? Dlaczego pani X nie ma od-
dać pani Y lustra, które zalega jej w 
piwnicy, a wyrzucić szkoda? Dlacze-
go pani X ma potrzebować wyłącznie 
dziecięcych rajtuz w rozmiarze 80, a 
lustra to już nie? W opisie grupy jest 
zresztą napis, żeby się dzielić niepo-
trzebnymi nam rzeczami, ale kto by 
tam czytał opisy?!
Pani Marto, adminko, jeszcze raz 
chwalimy za pomysł, za wielkie ser-
ce - ogłoszenie zbiórki karmy dla 
bezdomnych zwierząt - i życzymy 
wytrwałości. A grupowiczkom pole-
camy trochę więcej luzu. 
Followerzy ;)

Dziewczyny się drapią

Czwartki LA - reaktywacja
Z inicjatywy nauczycielki wy-
chowania fizycznego ze Szkoły 
Podstawowej w Witankowie 
Darii Puszki reaktywowano 
lekkoatletyczne czwartki.  Prze-
prowadzone w dwóch turach 
zawody są jednocześnie elimi-
nacją do mistrzostw Polski.

Odbyły się już cztery spotkania w 
rundzie jesiennej, a 27 kwietnia 
na stadionie na Bukowinie rozpo-

czyna się cykl wiosenny.
- Zawody skierowane są do 
uczniów szkół podstawowych, 
zwłaszcza klas IV - VI - mówi-
ła inicjatorka czwartków. - Po 
jesiennych eliminacjach rozpo-
czynamy wiosenne zmagania, a 
zakończymy w ostatni weekend 
maja wałeckim Grad Prix, gdzie 
wystąpią najlepsi. Zapraszamy 
uczniów szkół podstawowych z 
całego powiatu. Zawody są jedno-

cześnie eliminacją do mistrzostw 
Polski, które odbędą się 16 - 18 
czerwca i podczas czwartków LA 
chcemy wyłonić reprezentację 
naszego powiatu, która wystąpi w 
Łodzi.
Podczas zawodów w COS OPO 
27 kwietnia rozegrane zostanie 6 
konkurencji, a rywalizacja będzie 
przebiegać w trzech kategoriach 
wiekowych. Odbędzie się kon-
kurs skoku w dal i wzwyż, rzut pi-

łeczką palantową oraz biegi na 60 
i 300 m, a także na 600 m dziew-
cząt i 1000 m chłopców. Oprócz 
wyłonienia najlepszych zawodni-
ków będzie również prowadzona 
klasyfikacja szkół. Wyróżnieni 
zostaną także najbardziej aktywni 
nauczyciel i opiekunowie zawod-
ników.
piotr

Według Hitchcocka dobry film 
powinien rozpoczynać się trzę-
sieniem ziemi, potem zaś napię-
cie ma nieprzerwanie rosnąć. 
Na początku sesji Rady Powiatu 
padło kilka gromów i choć nastą-
pił okres spokoju, zakończenie w 
postaci zapowiedzi odwołania z 
funkcji przewodniczącego Bog-
dana Białasa było jak gwałtowna 
burza.

W sali sesyjnej 25 kwietnia zebrało 
się 15 z 17 radnych, zabrakło Mar-
ka Pawłowskiego i Jana Kacza-
nowicza. Podczas wprowadzenia 
kilku zmian w porządku obrad na-
stąpiła kłótnia pomiędzy przewod-
niczącym Rady Bogdanem Biała-
sem, a Romanem Wiśniewskim. 
Spierano się o tak mało znaczące 
rzeczy, że nie jest to warte przy-
toczenia. Po przyjęciu informacji 
z prac Zarządu, sprawozdania z 
realizacji uchwał i sprawozdania 
starosty oraz wysłuchaniu i przy-
jęciu informacji na temat stanu 
bezpieczeństwa sanitarnego i sa-

nitarno-weterynaryjnego na tere-
nie powiatu dłużej zatrzymano się 
nad zmianami w składach komi-
sji. Chodziło o powołanie w skład 
Komisji Rewizyjnej i powierzenie 
funkcji wiceprzewodniczącego 
tego gremium Markowi Mateli.
- Źle się dzieje, że Komisja Rewi-
zyjna jest tak kształtowana i w jej 
składzie nie znajduje się przed-
stawiciel opozycji - mówił Jerzy 
Goszczyński. - Budzi to brak uf-
ności i zmusza ugrupowania znaj-
dujące się poza jej strukturami 
do podejmowania innych działań 
sprawdzających poczynania Zarzą-
du.
- Nie zgadzam się, że działania KR 
nie budzą zaufania - ripostowała 
Izabela Krajnik. - Nigdy nie było 
uwag do naszej pracy i nikt nie za-
rzucał nam nieprawidłowości.
Po tej wypowiedzi stał się cud. 
Wszyscy byli zaskoczeni, ponie-
waż po raz pierwszy od początku 
kadencji głos rady zabrał Tadeusz 
Wenio.
- Przecież opozycja mogła zgłaszać 

swoich kandydatów do Komisji 
Rewizyjnej - powiedział radny i 
zamilkł, pewnie na kolejne lata.
Zmiany w komisjach oraz wybór 
Marka Mateli na wiceprzewod-
niczącego KR zostały przy jed-
nym głosie przeciwnym i dwoma 
wstrzymującymi przyjęte.
Po sprawozdaniu z wykonania 
planu finansowego Powiatowej 
Biblioteki Publicznej, realizacji 
współpracy powiatu z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podjęciu 
uchwały w sprawie zmian w bu-
dżecie na rok 2017 przyszedł czas 
na interpelacje i zapytania radnych.
- Mam uwagi do protokółów - mó-
wił R. Wiśniewski. - Dlaczego 
argumenty radnych nie zasługują 
na umieszczenie w protokóle, a 
starosty już tak? W protokóle na-
pisano, że pojawiło się wiele py-
tań i wątpliwości, a te pytania nie 
są cytowane. Za to obszernie opi-
sane są odpowiedzi Zarządu, czy 
też pracowników Starostwa. Skąd 
można wiedzieć, czy odpowiedzi 
są dokładne i na temat skoro nie 

ma pytań? Esencją demokracji jest 
debata, a kiedy dyskusja nie jest 
protokółowana, to komu ona jest 
potrzebna? Czy to jest cenzura? To 
jest manipulacja. Rzeczywistość 
na sali sesyjnej kreuje przewodni-
czący i często jest ona rozbieżna 
z tym, co można znaleźć w proto-
kółach. Nie będę tego akceptował i 
na następnej sesji mam zamiar zło-
żyć wniosek o odwołanie Bogdana 
Białasa z funkcji przewodniczące-
go Rady Powiatu. Liczę na popar-
cie innych radnych i uważam, że 
albo popieramy wniosek, albo bie-
rzemy odpowiedzialność za działa-
nia przewodniczącego.
Opuszczającemu jeszcze przed za-
kończeniem obrad salę, a należą-
cemu obecnie do koalicji Markowi 
Mateli dziennikarze zadali szybkie 
pytanie: czy poprze ewentualny 
wniosek o odwołanie przewodni-
czącego? Pamiętając jak przewod-
niczący B. Białas na początku ka-
dencji „ustawiał” radnego Matelę, 
każąc mu zasiadać z przedstawicie-
lami opozycji, bo jego osoba myli 

mu się podczas liczenia głosów, 
rzucone w biegu krótkie „oczywi-
ście tak” radnego nie może dziwić.
- Padło tu bardzo wiele przykrych 
słów pod moim adresem - odpo-
wiadał Romanowi Wiśniewskiemu 
Bogdan Białas. - To szczyt hipo-
kryzji. Przysyła mi pan, panie rad-
ny, SMS-y z życzeniami na święta, 
a teraz mnie pan atakuje.
- Pan, panie radny Wiśniewski, 
zadaje pytania nie na temat lub po-
wtarza pytania, na które już otrzy-
mał odpowiedź - twierdził starosta 
B. Wankiewicz. - Jeżeli pytania 
będą zasadne, będziemy na nie od-
powiadać i nasza współpraca bę-
dzie się dobrze układać.
piotr

Momentami było ostro
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Na gastronomii „zjedli zęby”, 
zaczynali od fast foodów, potem 
otworzyli „Gospodę pod Filara-
mi”, która już na stałe wpisała się 
w gastronomiczny krajobraz Wał-
cza. Lodami zajmują się z kolei od 
8 lat, ale dopiero kiedy zaczęli wy-
twarzać własne, zapałali do nich 
miłością. I każdy, kto tych lodów 
spróbuje, przekona się, że jest to 
uczucie odwzajemnione. 

- Nie ukrywam, że stworzenie Lo-
dziarni Novej wymusił na nas rynek. 
Polacy zrobili się kulinarnie wybred-
ni, oczywiście w pozytywnym tego 
słowa znaczeniu. Jeżdżą po świe-
cie, chętnie odwiedzają restauracje, 

próbują nowych smaków, mają do-
stęp do coraz lepszych produktów, 
chętniej gotują w domu, więc mają 
większe wymagania. Albo im spro-
stamy, albo musimy z rynku znikać. 
Tak samo jest z lodami - przekonuje 
właścicielka Galina Boruch. - Lody 
z maszyny robimy od 8 lat, nadal 
mają swoich amatorów, ale wał-
czanie chcą czegoś więcej. Robie-
nie lodów z maszyny z gotowych 
komponentów to praca odtwórcza, a 
proszę mi wierzyć - tworzenie ich od 
podstaw to właściwie sztuka. 
Na targach lodziarskich Expo Sweet 
w Warszawie odświeżyli stare zna-
jomości, nawiązali nowe, a przede 
wszystkim połknęli lodowego bak-

cyla. 
- Zrozumieliśmy na czym polega ta 
cała filozofia, bo lody to nie tylko 
sposób na biznes. Możemy teraz o 
lodach opowiadać godzinami. Cią-
gle myślimy o nowych smakach, 
szukamy nowych połączeń, dodat-
ków - opowiada mąż właścicielki 
Roman Boruch. - Na targach pozna-
liśmy ludzi, którzy doradzili nam, 
jaki sprzęt kupić. Wybraliśmy naj-
lepszy, bo wyszliśmy z założenia, 
że nie będziemy sprzedawać czegoś 
tylko dobrego, nasze lody mają być 
najlepsze, a do tego niezbędny jest 
najwyższej jakości sprzęt. Nasz 
przyjechał z Włoch. Była to potężna 
inwestycja, ale kiedy spróbowałem 
naszych lodów, wiedziałem, że było 
warto. 
Kiedy już mieli sprzęt, zaprosili do 
siebie poznanego na targach techno-
loga, który nauczył ich całego pro-
cesu produkcji. Autorskie przepisy 
właścicieli powstały z doświadcze-
niu specjalisty i ich poczucia smaku. 
- Nigdzie indziej nie zjecie takich 
lodów, jak u nas - zapewnia G. Bo-
ruch. - Śmietanę i mleko bierzemy 
od lokalnych dostawców, owoce 
mamy tylko najwyższej jakości, a 
wiele dodatków sprowadzamy z 
Włoch. Recepturę znamy tylko my 
i tylko my te lody będziemy wytwa-

rzać. To da gwarancję, że zostanie 
zachowana najwyższa jakość i lody 
będą smakowały zawsze tak samo. 
A jak smakują?
- Nie będziemy skromni, ale jeste-
śmy z nich naprawdę dumni. Są 
pyszne! Mówi to każdy, kto ich pró-
buje. Chociaż, jak mam być szczera, 
są zachwyceni. Zachwyt wyrażają 
najczęściej słowem na z, którego 
cytować mi nie wypada - żartuje G. 
Boruch. 
Ponieważ jesteśmy łasuchami i nie 
wierzymy nikomu na słowo, mu-
sieliśmy ich spróbować. Jedliśmy 
lody mascarpone z owocami leśny-
mi, które powaliły nas na kolana. 
Śmietankowe, po których spadły 
nam buty. Sorbet truskawkowy sma-
kujący jak lato i karmel z solą, po 

których byliśmy już pewni, że in-
nych lodów nie tkniemy. To miłość 
od pierwszego kęsa. Poważne uczu-
cie, które nie przewiduje skoków 
w bok. No chyba że po to, żeby się 
przekonać, że ideał jest tylko jeden. 
Są gładkie, aksamitne, pełne smaku, 
mocno śmietanowe a jednocześnie 
lekkie i puszyste. Co ważne, w roz-
sądnej cenie. To istotne, bo na jednej 
gałce z pewnością się nie skończy…
Idealne lody można kupić w 
siedzibie lodziarni przy ulicy 
Kilińszczaków 2 i przy Go-
spodzie pod Filarami na uli-
cy Kilińszczaków 39.

Pokochaliśmy lody

W miniony wtorek w wałec-
kiej Kornelówce odbyła się 
akcja sadzenia roślin. Jest 
to część ogólnopolskiej akcji 
pod patronatem PSB Mrów-
ka. Chodzi w niej głównie o 
to, aby dzieci uczyły się dbać 
o rośliny. 

Każdy młody adept ogrod-
nictwa otrzymał koszulkę, 
narzędzia do sadzenia roślin 
oraz oczywiście instruktarz, 
jak prawidłowo powinna być 
posadzona konkretna roślina. 
Dzieci sadziły między innymi 
begonie i bratki. Przed szkołą 
będą dosadzane także iglaki. 
W akcji brała udział maskot-
ka Mrówki, która rozdawała 

uczniom balony i słodycze. 
Rozdawane były także ulot-
ki dokładnie przedstawiające 
sposoby sadzenia roślin, a pa-
nie wychowawczynie dostały 
po torebce nasion z cyniami 
i bławatkami, by na bieżąco 
praktykować nowe umiejęt-
ności. Rośliny zostały dostar-
czone głównie przez Agencję 
Baza, która jest właścicielem 
wałeckiej Mrówki oraz przez 
Gospodarstwo Ogrodnicze 
Państwa Wrzecionkowskich 
ze Strączna. 
Kolejna akcja w czwartek 27 
kwietnia przy Szkole Podsta-
wowej nr 5 na Dolnym Mie-
ście. 
pk

Pracowali jak Mrówki

TS
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 21 60 61-14
2. Iskra Białogard 21 48 72-26
3. Mechanik Bobolice 21 43 70-41
4. Pogoń Połczyn 21 38 66-34
5. Wieża Postomino 21 36 69-51
6. KORONA Człopa 21 36 71-43
7. Sława Sławno 21 33 51-42
8. ORZEŁ Wałcz 21 29 35-38
9. Olimp Złocieniec 21 28 34-43

10. Lech Czaplinek 21 25 36-45
11. Błonie Barwice 21 24 40-53
12. Bałtyk II Koszalin 21 21 35-63
13. Victoria Sianów 21 20 41-56
14. Wiekowianka Wiekowo 21 19 32-43
15. Saturn Mielno 21 17 34-65
16. Spójnia Świdwin 21 4 24-112

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. MIRSTAL Mirosławiec 17 32 66-32
2. Zawisza Grzmiąca 17 31 39-24
3. Hubertus BB 16 31 39-21
4. SAD Chwiram 17 30 48-42
5. Calisia Kalisz 17 29 34-19
6. Wiarus Żółtnica 16 29 41-29
7. Drzewiarz Świerczyna 17 28 37-39
8. Orzeł Łubowo 17 27 40-29
9. Sokół Suliszewo 16 23 35-43

10. GROM Szwecja 16 17 45-46
11. Redłovia Redło 17 14 29-40
12. JEDNOŚĆ Tuczno 16 8 18-80
13. Pionier Borne 17 4 23-50

5.liga

6.liga

Derbowa wojna

Derbowe spotkanie w 5. lidze 
pomiędzy wałeckim Orłem, a 
Koroną Człopa wyzwoliło spore 
emocje. Mecz cały czas toczył 
się w napiętej atmosferze, aż w 
końcówce doszło do przegrza-
nia i zakończył się niemal bójką.

5. liga
Orzeł Wałcz - Korona Człopa 
2:2 (2:2)
Bramki: Orzeł - Ogrodnik, Kac-
przak; Korona - Rybicki, Dziko-
wicz.
Spotkanie wzbudziło spore zain-
teresowanie i pomimo nieprzy-
jemnej aury, zimnego wiatru i 
przelotnych opadów, na trybu-
nach zasiadło (choć lepiej powie-
dzieć stało) ponad 150 kibiców 
obu zespołów. Tuż przed meczem 
nad stadionem przeszła gwałtow-
na ulewa i mokra murawa nie uła-
twiała gry. Gospodarze począt-
kowo przeważali, częściej byli w 
posiadaniu piłki, jednak nie potra-
fili sforsować defensywy rywali, 
a strzały z dystansu były niecelne. 
W 25. minucie po niepotrzebnym 
faulu jednego z obrońców Koro-
ny tuż przy bocznej linii pola kar-
nego Ogrodnik zdecydował się 
na strzał, piłka przeleciała przez 
gąszcz nóg i zaskakując bramka-
rza gości wpadła do siatki. Pięć 
minut później padło wyrównanie. 
Rybicki zachował zimną krew, w 
zamieszaniu lekko uderzył futbo-
lówkę i ta wtoczyła się do bramki. 
Gospodarze podkręcili tempo i w 
35. minucie ponownie prowadzi-
li po tym jak Kacprzak dobił do 

siatki odbitą przez bramkarza go-
ści piłkę. Przyjezdni po tej stracie 
chcieli jak najszybciej wyrównać 
i potrzebowali kilku minut, by 
doprowadzić do kolejnego remi-
su. Dzikowicz zmienił tor lotu 
piłki i choć bramkarz Orła inter-
weniował, futbolówka - zdaniem 
sędziego - znalazła się całym ob-
wodem poza linią bramkową. W 
drugiej odsłonie oba zespoły na 
zmianę przeprowadzały groźne 
akcje, choć goście byli bliżsi zdo-
bycia gola. Dwa razy w ostatniej 
chwili sytuację ratowali obroń-
cy Orła a raz napastnik Korony 
przestrzelił. W odpowiedzi strzał 
Krzyżaniaka instynktownie obro-
nił golkiper gości. W końcówce 
atmosfera zaczęła się zagęszczać, 
a iskrą powodująca wybuch oka-
zał się bardzo brzydki faul Glinki 
na Matwiejuku. Poszkodowany 
nie wytrzymał i odepchnął ry-
wala, na co zareagowali koledzy 
obu piłkarzy nie tylko z boiska, 
lecz także z ławki rezerwowych i 
doszło do ostrych przepychanek. 
Skończyło się na dwóch czerwo-
nych kartkach dla Matwiejuka i 
Rybickiego a kilku piłkarzy Orła 
i Korony ujrzało żółte kartoniki.

6. liga
Sad Chwiram - Grom Szwecja 
5:3 (2:3)
Bramki: Sad - Rytczak 3, Gala, 
b. samobójcza; Grom - Rutka 2, 
Bończaszek.
Gospodarze zaatakowali ostro od 
pierwszego gwizdka, natomiast 
goście skupili się bardziej na pil-

nowaniu tyłów. Miejscowi odda-
wali strzały z daleka, a przyjezdni 
wypatrywali okazji do kontry. W 
20. minucie po takiej akcji Rutka 
otworzył wynik, jednak pięć mi-
nut później uderzeniem w krótki 
róg wyrównał Góralski. Gospoda-
rze ruszyli do natarcia i w 35. mi-
nucie zdobyli trochę kuriozalną 
bramkę. Uderzona z daleka piłka 
dostała dziwnej rotacji i bramkarz 
Gromu nie zdołał jej opanować. 
Miejscowi jeszcze mocniej za-
atakowali chcąc zdobyć kolejne 
gole, jednak zbytnio odkryli tyły i 
nadziali się na dwie szybkie kon-
try. Po zmianie stron  „sadowni-
cy” nadal przeważali, lecz zdołali 
wyrównać dopiero w 80. minucie 
po uderzeniu z rzutu wolnego Ry-
tczaka. Zawodnik Sadu pokazał 
się jeszcze dwukrotnie najpierw 
trafiając w biegu, drugi raz po-
pisując się ponownie dokładnym 
uderzeniem z „wolnego”.

Jedność Tuczno - Zawisza 
Grzmiąca 1:3 (0:1)
Bramka: Jedność - Lament
Grający w pierwszej połowie 
pod wiatr gospodarze chcieli tyl-
ko przetrzymać natarcie rywali 
bez strat i planowali zaatakować 
w drugiej odsłonie. Jednak w 
40. minucie arbiter podyktował 
- kontrowersyjny zdaniem miej-
scowych - rzut karny i Jedność 
przegrywała. Po zmianie stron 
gospodarze zaczęli przeważać, 
jednak nie tylko nie potrafili sfor-
sować defensywy rywali, lecz 
popełniali błędy w obronie. W 
75. minucie po rykoszecie goście 
zdobyli drugiego gola, kilka mi-
nut później w napastnik Zawiszy 
nie zmarnował sytuacji będąc sam 
na sam z bramkarzem gospodarzy. 
Gol Lamenta na pięć minut przed 
końcem meczu tylko zmniejszył 
rozmiary porażki.

Mirstal Mirosławiec - Hubertus 
Biały Bór 1:3 (1:2)
Bramka: Mirstal - Wesołowski.
Zawodnicy Mirstalu jeszcze my-
ślami byli w szatni, kiedy po 60 
sekundach od rozpoczęcia meczu 
stracili pierwszego gola. Bita na 
pole karne długa piłka została 
trącona głową przez zawodnika 

gości i wpadła do siatki. Pięć mi-
nut później szarżującego rywala 
w polu karnym nieprzepisowo 
zatrzymał obrońca Mirstalu i Hu-
bertus wykorzystał „jedenastkę”. 
Miejscowi rzucili się do odrabia-
nia strat, lecz robili to zbyt nerwo-
wo i chaotycznie. W 30. minucie 
za faul na Panku w obrębie „szes-
nastki” rzut karny wykorzystał 
Wesołowski, a po zmianie stron 

gospodarze nacisnęli mocniej. 
Panek jednak uderzył zbyt lekko, 
inne strzały były niecelne. Kiedy 
goście w 80. minucie trafili po raz 
trzeci, z gospodarzy uszło powie-
trze.
piotr
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Młodzi piłkarze UKS 
Czwórka okazali się najlepsi 
w czwarty turnieju Ligi Bał-
tyckiej orlików.

Na boisku przy ulicy Parkowej 
22 kwietnia rywalizowało 5 ze-
społów, grano w systemie każ-
dy z każdym, a mecze trwały 
dwa razy po 6 minut. W sumie 
rozegrano 10 spotkań. Zwy-
ciężyli występujący w skła-
dzie: Bartosz Rorbach, Łukasz 
Skwara, Aleksander Kuzia, 
Bartosz Skoczek, Maciej Dzie-
kański, Mikołaj Dobrowolski, 
Bartłomiej Krawczyk, Dag-
mara Stępień, Bartosz Kniaź, 

Patryk Odolczyk podopieczni 
Piotra Dziekańskiego. Kolejne 
miejsca zajęły zespoły MUKS 
Orzeł 2010 I, III i IV oraz UKS 
Czwórka II.
Każda drużyna otrzymała pu-
char, a indywidualne nagro-
dy Dagmara Stępień i Maciej 
Szulc.
Po czterech turniejach grupy 
wałeckiej prowadzą zwycięscy 
sobotniej batalii.
Organizatorzy pragną podzię-
kować Urzędowi Miasta oraz 
sponsorom i rodzicom zawod-
ników za pomoc w przeprowa-
dzeniu zawodów.
Oprac. p

Grali najmłodsi

KLUB ABSTYNENTÓW„KORONA”
UL. WOJSKA POLSKIEGO(BUDYNEK WSM)

CZYNNY PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK W 
GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT: 573 992 331

Po letniej i mikołajkowej edy-
cji na stadionie miejskim od-
była się trzecia wielkanocna 
Wałecka Sztafeta Biegowa i 
choć pogoda nie dopisała, hu-
mory uczestników były znako-
mite.

W zorganizowanej przez MO-
SiR, Społeczny Klub Akademia 
Sportu i Rekreacji oraz Fitness 
Club Puls 16 kwietnia impre-
zie na starcie stanęło niewie-
lu uczestników, lecz ci, którzy 
przybyli nie żałowali decyzji.
- Chcemy, aby stadion zaczął 
tętnić innym niż tylko piłkar-
skim życiem - powiedział jeden 
z organizatorów Artur Balwierz. 
- Propagujemy sporty biegowe, 
„wyciągamy” ludzi z domów, 
aby się spotkać, razem poćwi-
czyć i pobiegać.

Główną konkurencją była szta-
feta biegowa. Zespoły składały 
się z 5 uczestników (3 kobiety, 
2 mężczyzn lub odwrotnie), a 
suma ich wieku musiała prze-
kroczyć 150 lat. Każdy mu-
siał przebiec co najmniej jedno 
okrążenie na bieżni, a liczyła się 
największa ilość osiągniętych w 
pół godziny okrążeń. Odbyły się 
również biegi dla dzieci, a także 
marsz Nordic Walking.
W sztafecie z wynikiem 22 
okrążeń najlepsi okazali się go-
ście z Czarnkowa w składzie: 
Anna Glazer, Michał Zielsdorf, 
Małgorzata Lipska, Mariusz 
Kina i Radosław Wiza. W kate-
gorii Nordic Walking wygrały 
„Pędzące zające” z Piły Marek 
Kąckowski, Beata Kąckowska, 
Katarzyna Sykutera - Świer-
czyńska, Katarzyna Banaszkie-

wicz i Dorota Bonzel.
Wśród dzieci bieg z jajkiem wy-
grał Kacper Stenka przed Le-
onem Pacanowskim i Martyną 
Wojdal. W biegu na 400 m zwy-

ciężył Fabian Kozłowski, wy-
przedzając Szymona Górskiego 
i Aleksandra Kucybałę. Wyróż-
nienie otrzymała Nikola Sarzała.
Kolejna impreza zaplanowana 

została na 1 lipca, a nowością 
będzie bieg Wałecki Runmaged-
don, czyli ekstremalny bieg z 
przeszkodami.
p

Biegowa sztafeta
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